
【授業料改定のお知らせ】 

 

日中学院の学生の皆様へ 

 

平素より本学院の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、昨今の物価上昇など経済情勢の変化に伴い、学院運営の継続的な安定と教育

の質の維持向上を図るため、2025 年 10 月期より別科授業料を一律 5％程度増額させて

いただくこととなりました。 

・週 1講座(1 期 3 ヶ月) 39,000 円 → 41,000 円 

・週 2講座(1 期 3 ヶ月) 67,200 円 → 71,000 円 

・早朝講座(1 期 3 ヶ月) 33,600 円 → 35,500 円 

・ｵﾝﾗｲﾝ 1.5h 講座(1 期 3 ヶ月) 29,250 円 → 30,750 円 

・文化講座(月 1回半年) 23,400 円 → 24,600 円 

本学院では、教職員一同、厳しい状況の中でも、学生の皆様の学びを支えるべく、日々

尽力しております。また、長期にわたり学習を継続されている学生の皆様には、特別割

引制度も設けており、学習への意欲を最大限に応援する姿勢を変わりなく持ち続けてお

ります。 

心苦しいお願いではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、日中学院をご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

2025 年 7 月 15 日 

日中学院 学院長 

斎藤 法雄 

 


